

**Наручилац: ЈКП Шумадија Крагујевац**  
**Адреса: Индустијска бр. 12, 34 000 Крагујевац**  
**ПИБ: 101038983**  
**МБ: 7337167**

Јавно комунално предузеће  
Шумадија Крагујевац  
Бр. 11-5995  
05 03 2020 год.  
Крагујевац

На основу члана 107. став 3. и члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012,14/2015 и 68/2015) и Извештаја о стручној оцени понуда, директор ЈКП Шумадија Крагујевац, доноси:

### **ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**

ЈКП Шумадија Крагујевац, као Наручилац у поступку јавне набавке мале вредности, ЈН бр. 6/20 - М - Опрема пута (по партијама) – Партија 2 – Барикадни стубићи - челични, додељује уговор понуђачу: **SZR „TRGOPRODUKT“**, ул. **Интернационалних бригада бб, 34 000 Крагујевац; МБ: 62351519; ПИБ: 106894891.**

- 1. Предмет јавне набавке (добра):** ЈН бр. 6/20- М - Опрема пута (по партијама) – Партија 2 – Барикадни стубићи - челични.
- 2. Процењена вредност јавне набавке износи:** 2.000.000,00 динара, без пдв-а.  
**Процењена вредност Партије 2:** 900.000,00 динара, без пдв-а.
- 3. Ознака из општег речника набавке:** 34922000.
- 4. Редни број јавне набавке:** 1.1.16, према Плану јавних набавки за 2020. годину.
- 5. Врста поступка јавне набавке:** Јавна набавка мале вредности.
- 6. Подаци из финансијског плана за 2020. годину:** К-то 51, финансирање из сопствених средстава.
- 7. Оквирни датум покретања поступка:** Фебруар 2020. године.
- 8. Оквирни датум закључења/извршења Уговора:** Март 2020/2021. године.

### **О б р а з л о ж е њ е**

Наручилац је дана 20.02.2020. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке мале вредности бр. 11-4626, за јавну набавку добара - ЈН бр. 6/20-М - Опрема пута (по партијама) – Партија 2 – Барикадни стубићи - челични.

За наведену јавну набавку Наручилац је дана 24.02.2020. године објавио позив бр. 11-4888 за подношење понуда и конкурсну документацију бр. 11-4889 од 24.02.2020. године, на Порталу јавних набавки и на интернет страници предузећа.

До истека рока за подношење понуда до 03.03.2020. године, до 10:00 часова, пристигле су 4 (четири) понуде.

По окончаном поступку отварања понуда, приликом разматрања понуда, у понуди понуђача MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354; Комисија за јавне набавке формирана Решењем директора бр. 11-4627 од 20.02.2020. године, уочила је у Обрасцу понуде и у Обрасцу структуре цене са упутством како да се попуни, под редним бр. 4 у табели (јединична цена без пдв-а) износ од 24.552,00 динара. Како је Наручилац дефинисао количину од 300 комада за наведено добро, у табели под бр. 5 (укупна цена без пдв-а – количина x јединична цена) понуђач је уписао износ 736.560,00 динара, уместо за количину 300 и понуђену јединичну цену 24.552,00 износ од 7.365.600,00 динара.

На основу наведеног, Наручилац ЈКП Шумадија Крагујевац се у фази стручне оцене понуда 03.03.2020. године, обратио понуђачу MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354; Захтевом за допуштене исправке бр. 11-5782, у којем тражи појашњење за колону 4 и 5, у вези јединичне цене и укупне цене понуде без пдв-а, са роком доставе појашњења до 04.03.2020. године, до 12 часова.  
Уз захтев за допуштене исправке достављени су и бланко Обрасци понуде и структуре цене са упутством како да се попуни, уколико понуђач буде сматрао да је рачунска грешка у питању, да те исте обрасце попуни, овери и потпише како би се сагласио са исправљеном понудом, а у складу са чл. 93 ст. 4, Закона о јавним набавкама.

Понуђач MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354; дана 04.03.2020. године, у 08:36 часова, путем mail-а, доставио је Изјаву у којој наводи да је у понуди у питању рачунска грешка и да у прилогу mail-а доставља исправљене, попуњене и оверене обрасце понуде и структуре цене са упутством како да се попуни.

Након достављене тражене исправке од понуђача MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354; Комисија за јавне набавке наручиоца је приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај о истом.

У Извештају о стручној оцени понуда, Комисија је констатовала следеће:

#### **А) ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧИМА И ПОНУДАМА:**

**1. „НС – РАДИЈАТОРИ“, ул. Булевар цара Константина бр. 82, 18 116 Ниш;  
МБ: 07694423; ПИБ: 100618391;**

Р. бр.	Назив	Кол.	Јединична цена (без ПДВ-а)	Укупна цена (без ПДВ-а) (Кол. x јед. цена) 5 (3x4)	Укупна цена (са ПДВ-ом) (Кол. x јед. цена) 6
1	2	3	4	5 (3x4)	6
1.	Барикадни стубићи - челични	300 ком.	2.990,00	897.000,00	1.076.400,00
<b>Укупна понуђена цена понуде без ПДВ-а</b>					897.000,00
<b>ПДВ</b>					179.400,00
<b>Укупна понуђена цена понуде са ПДВ-ом</b>					1.076.400,00

**Рок и начин плаћања:** Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача који наведе у уговору, у року од 45 дана од дана фактурисања.

**Рок испоруке:** Периодично по потреби, 7 дана од подношења захтева Наручиоца.

**Место испоруке:** Ф-цо Наручилац, ЈКП Шумадија Крагујевац, ул. Индустриска бр. 12, 34 000 Крагујевац.

**Гарантни рок:** 24 месеца.

**Важност понуде:** 60 дана од дана отварања понуде.

2. MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354;

Р. бр.	Назив	Кол.	Јединична цена (без ПДВ-а)	Укупна цена (без ПДВ-а) (Кол. x јед. цена) 5 (3x4)	Укупна цена (са ПДВ-ом) (Кол. x јед. цена) 6
1	2	3	4		
1.	Барикадни стубићи - челични	300 ком.	2.455,20	736.560,00	883.872,00
Укупна понуђена цена понуде без ПДВ-а					736.560,00
ПДВ					147.312,00
Укупна понуђена цена понуде са ПДВ-ом					883.872,00

**Рок и начин плаћања:** Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача који наведе у уговору, у року од 45 дана од дана фактурисања.

**Рок испоруке:** Периодично по потреби, 7 дана од подношења захтева Наручиоца.

**Место испоруке:** Ф-цо Наручилац, ЈКП Шумадија Крагујевац, ул. Индустијска бр. 12, 34 000 Крагујевац.

**Гарантни рок:** 24 месеца.

**Важност понуде:** 60 дана од дана отварања понуде.

3. Verkering d.o.o., Novi Sad, ул. Светозара Милетића бр. 40, 21 000 Нови Сад; МБ: 20790385; ПИБ: 107379803;

Р. бр.	Назив	Кол.	Јединична цена (без ПДВ-а)	Укупна цена (без ПДВ-а) (Кол. x јед. цена) 5 (3x4)	Укупна цена (са ПДВ-ом) (Кол. x јед. цена) 6
1	2	3	4		
1.	Барикадни стубићи - челични	300 ком.	2.698,00	809.400,00	971.280,00
Укупна понуђена цена понуде без ПДВ-а					809.400,00
ПДВ					161.880,00
Укупна понуђена цена понуде са ПДВ-ом					971.280,00

**Рок и начин плаћања:** Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача који наведе у уговору, у року од 45 дана од дана фактурисања.

**Рок испоруке:** Периодично по потреби, 7 дана од подношења захтева Наручиоца.

**Место испоруке:** Ф-цо Наручилац, ЈКП Шумадија Крагујевац, ул. Индустијска бр. 12, 34 000 Крагујевац.

**Гарантни рок:** 24 месеца.

**Важност понуде:** 60 дана од дана отварања понуде.

4. SZR „TRGOPRODUKT“, ул. Интернационалних бригада бб, 34 000 Крагујевац;  
МБ: 62351519; ПИБ: 106894891;

Р. бр.	Назив	Кол.	Јединична цена (без ПДВ-а)	Укупна цена (без ПДВ-а) (Кол. x јед. цена) 5 (3x4)	Укупна цена (са ПДВ-ом) (Кол. x јед. цена) 6
1	2	3	4		
1.	Барикадни стубићи - челични	300 ком.	2.190,00	657.000,00	788.400,00
Укупна понуђена цена понуде без ПДВ-а					657.000,00
ПДВ					131.400,00
Укупна понуђена цена понуде са ПДВ-ом					788.400,00

**Рок и начин плаћања:** Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача који наведе у уговору, у року од 45 дана од дана фактурисања.

**Рок испоруке:** Периодично по потреби, 7 дана од подношења захтева Наручиоца.

**Место испоруке:** Ф-цо Наручилац, ЈКП Шумадија Крагујевац, ул. Индустијска бр. 12, 34 000 Крагујевац.

**Гарантни рок:** 24 месеца.

**Важност понуде:** 60 дана од дана отварања понуде.

**Б) ОЦЕНА ПОНУДА ПОНУЂАЧА (у складу са чланом 107. ЗЈН):**

1. „НС – РАДИЈАТОРИ“, ул. Булевар цара Константина бр. 82, 18 116 Ниш;  
МБ: 07694423; ПИБ: 100618391;

Понуда је благовремена, одговарајућа и прихватљива.  
Укупна вредност понуде без ПДВ-а: 897.000,00 динара.

2. MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354;

Понуда је благовремена, одговарајућа и прихватљива.  
Укупна вредност понуде без ПДВ-а: 736.560,00 динара.

3. Verkering d.o.o., Novi Sad, ул. Светозара Милетића бр. 40, 21 000 Нови Сад; МБ: 20790385; ПИБ: 107379803;

Понуда је благовремена, одговарајућа и прихватљива.  
Укупна вредност понуде без ПДВ-а: 809.400,00 динара.

4. SZR „TRGOPRODUKT“, ул. Интернационалних бригада бб, 34 000 Крагујевац;  
МБ: 62351519; ПИБ: 106894891;

Понуда је благовремена, одговарајућа и прихватљива.  
Укупна вредност понуде без ПДВ-а: 657.000,00 динара.

**Ц) У СКЛАДУ СА ЧЛАНОМ 107. СТАВ 2. ПРИМЕНОМ КРИТЕРИЈУМА "НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА", САЧИЊЕНА ЈЕ РАНГ ЛИСТА ПРИХВАТЉИВИХ ПОНУДА:**

**1. SZR „TRGOPRODUKT“, ул. Интернационалних бригада бб, 34 000 Крагујевац;  
МБ: 62351519; ПИБ: 106894891;**

Укупна вредност понуде без ПДВ-а: **657.000,00 динара.**

**2. MODEL 5 d.o.o., ул. Бачванска бр. 21/9, 11 000 Београд; МБ: 06977537; ПИБ: 100295354;**

Укупна вредност понуде без ПДВ-а: **736.560,00 динара.**

**3. Verkering d.o.o., Novi Sad, ул. Светозара Милетића бр. 40, 21 000 Нови Сад; МБ:  
20790385; ПИБ: 107379803;**

Укупна вредност понуде без ПДВ-а: **809.400,00 динара.**

**4. „НС – РАДИЈАТОРИ“, ул. Булевар цара Константина бр. 82, 18 116 Ниш;  
МБ: 07694423; ПИБ: 100618391;**

Укупна вредност понуде без ПДВ-а: **897.000,00 динара.**

На основу наведеног и Извештаја комисије о стручној оцени понуда, а применом критеријума за доделу уговора одређеног у позиву и конкурсној документацији и то: „најнижа понуђена цена“, Уговор о јавној набавци добара: ЈН бр. 6/20 - М - Опрема пута (по партијама) – Партија 2 – Барикадни стубићи - челични, додељује се понуђачу: **SZR „TRGOPRODUKT“, ул. Интернационалних бригада бб, 34 000 Крагујевац; МБ: 62351519; ПИБ: 106894891;** као најповољнијем понуђачу.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ**

Против ове одлуке, у складу са чланом 149. ЗЈН, Понуђач може поднети Републичкој комисији захтев за заштиту права и то у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу од 60.000,00 динара (број жиро рачуна: 840-30678845-06; шифра плаћања: 153; позив на број 9750-016; сврха: Републичка административна такса са знаком набавке бр. 6/20-М; корисник: Буџет Републике Србије). Копију уплатнице Понуђач је дужан да приложи (Наручиоцу) уз поднети захтев за заштиту права, непосредно или препоручено са повратницом. Захтев мора да садржи све податке из члана 151. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015).

Директор  
ЈКП Шумадија Крагујевац

Шумадија  
Крагујевац

Немања Димитријевић, дипл. ек.